

PAUTA DA SESSÃO - 03 de julho de 2023

Projeto de Lei nº 010/2023

De Autoria do Vereador Daniel Rezende Fagundes

Dispõe sobre a proibição, em todo o território municipal, de fabricação, comércio, transporte, manuseio e uso de fogos de artifícios de estampido ou de qualquer outro artefato pirotécnico que produza estampidos

Projeto de Lei nº 011/2023

De Autoria do Vereador Daniel Rezende Fagundes

Projeto de Lei ao auxílio a regularização dos eventos de moto OFF-Road e Trail de Trajano de Moraes-RJ

Projeto de Lei nº 013/23

Autoria - Poder Executivo e Vereador David da Silva Carvalho

Dispõe sobre a criação, autorização e regulamentação da Feira do Produtor Rural e do Artesão de Trajano de Moraes e dá outras providências

Projeto de Lei nº 014/2023

De autoria do Vereador Daniel Rezende Fagundes

Cria a Guarda Civil Escolar no Município de Trajano de Moraes - RJ e dá outras providências.

Projeto de Lei N° 021/2023

De autoria da Mesa Diretora

Dispõe sobre alterações na Lei Municipal 1.165/2020, e dá outras providências.

Projeto de Decreto Legislativo nº 022/23

Autoria - Vereador Hélio Luiz Fazoli de Moraes

Dispõe sobre a concessão de Título de Cidadão Honorário Trajanense ao Ilmo. Sr. Cyber Bragança.

Projeto de Lei nº 024/23

Autoria - Vereadora Mônica Massena Tannos

Institui como Patrimônio Público Cultural e Religioso a Procissão pelo Dia de Corpus Christi e a confecção De tapetes no Município de Trajano de Moraes

Moção nº 020/23

Autoria - Vereadora Mônica Massena Tannos

Moção de Parabenização ao Ilmo. Sr. Egmar Pecly Neto, por trazer ao nosso município o Projeto "Ambiente Jovem", um programa educacional no âmbito ambiental e sustentável, proporcionando aos jovens trajanenses aumento na qualidade de vida e formação profissional.

Indicação nº 340/2023

De autoria do Vereador Hélio Luiz Fazoli de Moraes

Indicação para que o Exmo. Senhor Prefeito Municipal, através da Secretaria Municipal de Obras e Serviços Públicos, estude a possibilidade de construção de rede de esgoto no bairro do Pinheiro, em Visconde de Imbé.

Indicação nº 341/2023

De autoria do Vereador Hélio Luiz Fazoli de Moraes

Indicação para que o Exmo. Senhor Prefeito Municipal, através da Secretaria Municipal de Obras e Serviços Públicos, estude a possibilidade de a possibilidade de construção de casas populares em Visconde de Imbé.